

**Oświadczenie złożone
przez senatora Adama Szejnfelda
na 30. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 września 2021 r.**

Oświadczenie skierowane do minister rodziny i polityki społecznej Marleny Maląg

Szanowna Pani Minister!

Program „Rodzina 500+” wszedł w życie 1 kwietnia 2016 r. i od tego czasu stał się jednym z głównych instrumentów pomocy dla polskich rodzin, w ramach którego rodzinom z dziećmi na utrzymaniu przysługuje świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł na każde dziecko do ukończenia osiemnastego roku życia. Od początku istnienia program „Rodzina 500+” obsługiwany jest przez samorząd. W celu jak najlepszej obsługi interesantów zostało zatrudnionych ok. 12 tysięcy pracowników w całej Polsce.

Rząd zamierza wprowadzić zmiany, które zakładają, że od roku 2022 obsługą programu „Rodzina 500+” miałyby zajmować się ZUS, co niesie ze sobą ogromne wątpliwości oraz sprzeciw samorządów wielu województw. Samorządowcy obawiają się przede wszystkim o przyszłość pracowników, którzy zostali zatrudnieni i przeszkoleni celowo do obsługi programu 500+, jak i tego, że ZUS nie będzie w stanie wykryć ewentualnych nadużyć, a co za tym idzie, że stracą na tym mieszkańcy.

Groźba zwolnień grupowych w większych gminach wydaje się niezwykle realna, gdyż rząd w żaden sposób nie mówi o zabezpieczeniu pracowników obsługujących program „Rodzina 500+”, przerzucając decyzję o przyszłości pracowników na samorządy. Niestety realia finansowe samorządów są takie, że bez zaplecza finansowego otrzymywanego na obsługę programu samorządów nie będzie stać na zatrzymanie dodatkowych pracowników.

Pani Minister, w związku z tym pragnę zapytać Panią Minister, jaki jest powód przeniesienia obsługi programu do ZUS. Jeśli tak się stanie, to czy taka zmiana nie wpłynie na kondycję finansową samorządów? Co najważniejsze, pragnę zapytać: czy jeżeli ZUS przejmie obsługę programu „Rodzina 500+” od samorządu, to rząd zamierza zabezpieczyć pracowników dotychczas obsługujących program przez zwolnieniami? Jeśli tak, to w jaki sposób?

Z poważaniem
Adam Szejnfeld